69297 (ICBC) Chi 17/09/2020 11:56 M15 HKEX E>C

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

股份代號：1398
歐元優先股股份代號：4604

關於發行 2 0 2 0年創新創業金融債券的公告

經中國人民銀行和中國銀行保險監督管理委員會批准，中國工商銀行股份有限公司（「本
行」）2020年創新創業金融債券（「本期債券」）已於2020年9月17日在全國銀行間債券市場
發行完畢。

本期債券發行規模為人民幣100億元，期限3年，票面利率為3.37%。本期債券募集資金
在扣除發行費用後，將依據適用法律和主管部門的批准，支持創新創業金融領域的業務
發展，定向投放到符合創新創業產業條件主體的項目。

本期債券的成功發行是本行推進「大眾創業、萬眾創新」政策落地、支持創新創業型企業
融資和發展的重要舉措。本行通過債券市場籌集資金支持創新創業產業項目，創新了籌
資渠道，增加了本行在創新創業信貸領域的有效供給，有利於提升本行對創新創業企業
的金融服務能力，有利於促進創新創業產業的長期發展。

目前，本行已成立9家科創企業金融服務中心和20家總行級新市場特色支行，定位於服
務區域內的高科技企業，在審批標準、風險容忍等多方面實行差異化管理和專業化運
營，在人員配置、貸款安排等方面給予相應資源，形成了具有本行特色的高科技企業金
融服務機制。下一步，本行將繼續聚焦服務創新創業型企業，不斷加強產品創新和服務
模式創新，加大信貸投放和金融支持力度，支持國家創新驅動發展戰略深入實施。

特此公告。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2020年9月18日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事陳四清先生、谷澍先生和廖林先生；非執行董事盧永真先生、
鄭福清先生、梅迎春女士、馮衛東先生和曹利群女士；獨立非執行董事梁定邦先生、楊紹信先生、沈思先生、
努特‧韋林克先生和胡祖六先生。